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bezpłatne, jak i komercyjne. Digitalizacja i udostępnianie zasobów bibliotek ma natomiast przyczynić się do 
wzrostu czytelnictwa.  

Cel operacyjny „Sport i aktywność fizyczna” dotyczy w głównej mierze rozwoju aktywności fizycznej 
mieszkańców, realizowanej zarówno w sposób indywidualny, jak i zorganizowany, z wykorzystaniem 
ogólnodostępnej oraz komercyjnej bazy sportowej i rekreacyjnej. Określa się działania bezpośrednio 
ukierunkowane na wzrost aktywności fizycznej jako niezbędnego elementu zdrowego trybu życia. Zamierza się 
także wspierać rozwój sportu – bezpośrednio poprzez wspieranie funkcjonujących na terenie województwa 
klubów i organizacji sportowych, a pośrednio poprzez organizację lub patronowanie wydarzeniom sportowym 
o znaczeniu co najmniej ponadregionalnym. Kujawsko-pomorskie posiada bardzo duży dorobek w zakresie 
sukcesów sportowców pochodzących z regionu, dlatego też zamierza się prowadzić działania mające na celu 
integrowanie społeczności regionalnej oraz kształtowanie tożsamości regionalnej mieszkańców województwa 
na bazie specjalizacji sportowej, rozumianej jako promowanie dziedzictwa sportowego regionu, postrzeganie 
sportu jako marki województwa oraz powszechne zainteresowanie ze strony mieszkańców aktualnie 
prowadzoną aktywnością klubów i organizowanymi zawodami sportowymi.  

Cel główny: Konkurencyjna gospodarka 

Jakość życia typowa dla wysokorozwiniętych regionów europejskich. 
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Cele operacyjne: 

1. Odbudowa gospodarki po COVID-19  
2. Innowacyjna gospodarka - nauka, badania i wdrożenia  
3. Rozwój przedsiębiorczości  
4. Rozwój rolnictwa  
5. Rozwój turystyki 
6. Internacjonalizacja gospodarki  
7. Nowoczesny rynek pracy  

W ramach celu „Konkurencyjna gospodarka” zawarto ustalenia mające na celu rozwój ilościowy i jakościowy 
działalności gospodarczych na terenie województwa, bo w połączeniu z wzrostem aspiracji i wzrostem 
kwalifikacji mieszkańców, będą to czynniki kluczowe dla poprawy ich sytuacji materialnej. Należy pamiętać, że 
w ramach celu głównego „Konkurencyjna gospodarka” nie przedstawia się działań o charakterze 
inwestycyjnym, związanym z tworzeniem lub wzmacnianiem potencjału przestrzeni dla rozwoju gospodarczego 
– to jest przedmiotem kierunku „Przestrzeń dla gospodarki”. W zakresie wsparcia rozwoju gospodarczego 
wydzielono trzy cele operacyjne (oznaczone jako 3, 4 i 5), które wiążą się ze sobą i zawierają podobny zestaw 
instrumentów wsparcia. Jeden z nich dotyczy wsparcia przedsiębiorczości rozumianej ogólnie, jako całokształtu 
prowadzonych działalności gospodarczych. Dodatkowe dwa dotyczą zagadnień „branżowych” - rozwoju 
rolnictwa oraz turystyki. Są to dziedziny charakteryzujące się określoną specyfiką, która powoduje, że w ramach 
tych samych instrumentów inny zakres albo inne aspekty problematyki są obszarami wsparcia – a więc pomimo, 
iż teoretycznie i rolnictwo, i turystyka mogłyby być wspierane w ramach ogólnego wsparcia działalności 
gospodarczych, to uzasadnione jest ich wydzielenie dla uzyskania przejrzystości ustaleń. Dodatkowo 
wyróżnienie tych dwóch celów operacyjnych służy wyeksponowaniu aspiracji województwa w kierunku 
rozwoju tych zagadnień – zarówno umocnienia już obecnie wysokiej pozycji sektora rolnego, jak i 
sukcesywnego rozwoju działalności gospodarczych w sferze turystyki.  

Zakłada się także, że przynajmniej w początkowym okresie realizacji Strategii decydujący wpływ na rozwój 
gospodarczy województwa mieć będzie niwelowanie niekorzystnych skutków epidemii COVID-19, chociaż nie 
można wykluczyć, że po ustąpieniu epidemii nie dojdzie do powrotu do stanu sprzed jej wystąpienia, ale zajdą 
pewne zmiany strukturalne, przewartościowujące relacje pomiędzy różnymi dziedzinami gospodarki. Zarówno 
epidemia, jak i decyzje administracyjne mające na celu spowolnienie jej rozprzestrzeniania, bardzo nagle 
naruszyły tkankę ekonomiczną i społeczną. Niezbędna będzie pomoc dla gospodarki w celu jej powrotu do 


